habitatores antiquissimi [Antiquissimi habitatores]

185

Kircherus in Mundo subterraneo lib. 8. cap. 3. Gaffarelli de cryptis toto orbe celebrius secutus terris quibusdam et inter eas Maltae attribuit < – > subterraneos velut novos insulae 10 Troglodytas. Sed nullum eorum vestigium in lib. de Malta veteri et nova Bernardi Niederstet Consiliarii in aula Cimbrica gravissimus et cum ad eo per literas fuissem sciscitatus respondit non tantum sibi tales in Malta non visos neque ab ullo in lociis subterraneis quae spectator ipse subiit monstratos, neque a Joh. Franc. Abela Vice Candellario quondam Equitem Malensis ordinis, nec a domino Osterhausen intimo ejusdem consiliario et priore, 15 nec ab Antonio Bosio in libris Italice et Germanice ad res Maltensium editis unquam commemoratos fuisse. Si quos necessitas ad Cryptas adigat, et causae illic – jubeant, neque ideo *singulari et proprio charactere* ab aliis hominibus distingi. Quaenam ad Historiam orbis terrae Francofurti apud Marchicos editam (+ credo Becmanni +) accessere caeteri judicabunt. Maxime cum in Europa ipsa, Asia et Africa mutationes domiciliorum incolis 20 quandoque placent. Et adhuc non procul ab urbe Vinariensi ad Ilmum supersint saxis excisa latronum habitacula subterranea suisque recessibus distincta, qualia Saxones quoque nostri in agro Northusano e jugis Herciniis aut Harzicis alicubi ostendunt[.]

Reiskius diss. de Glossopetris non procul initio[.]

93. EXZERPT AUS GOROPIUS, ORIGINES ANTWERPIANAE
25 [1694.]

Überlieferung:

L Aufzeichnung: [LH XII 1, 2 Bl. 108.](#) Streifen.

Leibniz' Handexemplar des exzerpierten Werkes konnte noch nicht gefunden werden; weitere Exzerpte daraus finden sich [hier](#).

Antiquissimi habitatores

Apud Plutarchum legitur barbaros quosdam tribus mensibus Arcades quatuor, Acarnanes sex Aegyptios unico ac dein quatuor annum terminasse; unde non defuere profani [...] homines qui Bibliis ejusmodi annorum brevitatem inferunt. Sed hoc Mosis de diluvio et morae Noachi in arca narratio revincit. Ait enim Noachum [...] ingressum [...] arcam mensis 2di 17mo die egressum anno sequente mensis secundi die 27, computat ergo annum 12 mensibus post primum diem mensis decimi quo cacumina montium apparuere 40 mox dies adjiciens ac mox septem atque iterum septem, ac deinde mensem primum, cui adjecit mensis secundi dies [viginti] septem. Ita nascantur anni 365. quae fuit mensium anni Aegyptii (NB) Gorop. lib. 2. Antverp. p. 210.

10

94. EXZERPT AUS VALVASOR, DIE EHRE DESS HERTZOGTHUMS CRAIN
[Nicht vor 1689.]